[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СВЕТЛОЕ
ТЕРНЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

                                                              (третий созыв)
                                                           Р Е Ш Е Н И Е

12 августа 2019 года                              пгт. Светлая                                   № 134
О назначении публичных слушаний по вопросу преобразования городского поселения Светлое поселения, входящего в состав Тернейского  муниципального района, путем объединения в муниципальный округ.
В соответствии со статьями 13, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Светлое, Положением о порядке подготовки и проведения публичных слушаний на территории городского поселения Светлое, утвержденное решением муниципального комитета городского поселения Светлое от 27 февраля 2019 года № 8, Муниципальный комитет городского поселения Светлое
РЕШИЛ:
1. Выдвинуть инициативу преобразования городского поселения Светлое, входящего в состав Тернейского  муниципального района, путем объединения с Удэгейским, Самаргинским, Единкинским, Амгунским, Кемским, Максимовским, Усть-Соболевским  сельскими поселениями, Тернейским, Пластунским городскими поселениями входящими в состав Тернейского муниципального района  в муниципальный округ.

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу преобразования городского поселения Светлое, входящего в состав Тернейского  муниципального района, путем объединения с Удэгейским, Самаргинским, Единкинским, Амгунским, Кемским, Максимовским, Усть-Соболевским  сельскими поселениями, Тернейским, Пластунским городскими поселениями входящими в состав Тернейского муниципального района  в муниципальный округ.

на «02» сентября 2019 года, начало в 11-00 часов.
3. Определить место проведения публичных слушаний Администрация городского поселения Светлое по адресу: пгт. Светлое, ул. Школьная, 4-1
4. Инициатор проведения публичных слушаний – муниципальный комитет городского поселения Светлое.
5. Определить срок подачи предложений и замечаний по обсуждаемой теме - до 11.00 часов «01» сентября 2019 года. Предложения направляются в адрес муниципального комитета городского поселения Светлое.

6. Утвердить следующий состав организационного комитета уполномоченного на проведение публичных слушаний:

-  Юрков Ф.С. – глава Городского поселения Светлое;

   -  Долбилкин В.С. – председатель муниципального комитета городского поселения Светлое;

  -  Заиграева С.А. – депутат муниципального комитета городского поселения Светлое;

  -  Короедова Л.А. – ст.специалист администрации городского поселения Светлое.

7. Администрации городского поселения Светлое   обеспечить:

а) опубликование настоящего решения в печатном средстве массовой информации Светлинский Вестник не позднее «13» августа 2019 года;

б) разместить настоящее решение на официальном Интернет-сайте городского поселения Светлое не позднее «13» августа 2019 года;

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель муниципального комитета

городского поселения Светлое

       В. С. Долбилкин